
Rada Miasta Poręba

Nr RM..0007.2018

PROTOKÓŁ NR LVI/18
Sesji Rady Miasta Poręba

odbytej dnia 27 sierpnia 2018 roku
początek obrad: godzina 12.00

w  Sali Konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Porębie,
 ul. Mickiewicza 2

Numery podjętych uchwał: LVI/359/18 do LVI/363/18
Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Pani Urszula Milka
Protokolantka: Natalia Dworak

Załączniki do protokołu:
Lista obecności radnych
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.
Uchwały od nr LVI/359/18 do LVI/363/18
Lista mówców
Lista obecności gości zaproszonych
Lista obecności mieszkańców
Interpelacje i zapytania radnych

Obecni:
1. Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.
2. goście
3. mieszkańcy miasta
4. Radni Młodzieżowej Rady Miasta

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Urszula Milka otworzyła LVI Sesję Rady Miasta Poręba w
dniu  27  sierpnia  2018r. o  godz.  12.00,  powitała  radnych,  Burmistrza  Miasta,  przedstawicieli
Urzędu  Miasta,  jednostek  organizacyjnych  gminy,  zaproszonych  gości,  Radnych  Młodzieżowej
Rady Miasta oraz mieszkańców miasta.

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Pani Urszula Milka stwierdziła, że na moment otwarcia
sesji w obradach uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych
uchwał.
Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu LVI Sesji Rady na dzień 27 sierpnia 2018r.  radni otrzymali
następujący porządek  obrad sesji:

Porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
II. Zatwierdzenie protokołu z LIV sesji Rady Miasta Poręba.
III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.



V. Podjęcie uchwał:
1. projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami,
kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba,  na okres do 3
lat.
2.  projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  zbycie  nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy Poręba.
3. projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Poręba.
4. projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poręba.
5. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2018 rok.
VI. Interpelacje i zapytania.
VII. Sprawy Różne.
VIII. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?
Nikt nie zabrał głosu.

II. Zatwierdzenie protokołu z LIV sesji Rady Miasta Poręba.

Protokół z LIV Sesji Rady Miasta Poręba, która odbyła się 21 maja2018 roku został przesłany
Radnym  drogą  elektroniczną,  a  także  był  wyłożony  w  Biurze  Obsługi  Rady  Miasta,
zamieszczony w wersji głosowej na stronie Urzędu Miasta Poręba, jak również znajdował się
na sali. 

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z LIV Sesji Rady Miasta.
Nikt nie zabrał głosu.

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu z LIV sesji (na sali podczas głosowania obecnych
jest 12 radnych).

Za 9   głosów
Kto jest przeciw 0   głosów
Wstrzymało się 3   głosów

Protokół  z LIV sesji został przyjęty 9 głosami ZA.

III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

W  poniższej  sprawie  dosłowne  odtworzenie  przebiegu  sprawozdania  dostępne  jest  na
nagraniu dźwiękowym z obrad sesji - zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miasta
Poręba.

Sprawozdanie  w formie papierowej jest załącznikiem do protokołu.

Na sesję przybył Radny Gabriel Zieliński. Od tego momentu obecnych jest 13 radnych.

Burmistrz  Pan  Ryszard  Spyra  zapytał  czy  są  pytania  do  sprawozdania,  które  zostało  radnym
przekazane.
Nikt nie zabrał głosu.



Burmistrz Pan Ryszard Spyra omówił sprawozdanie, które zostało wcześniej radnym przekazane
oraz uzupełnił je między innymi o następujące tematy:

– spotkanie z Prezesem MKS Poręba Panem Piotrem Szczerba w sprawie rewitalizacji boiska
sportowego, 

– konkurs na nauczyciela mianowanego,
– spotkanie z Panem Robertem Bijak dot. dnia sportu,
– przyjęcia mieszkańców,
– udział w Komisji Oświaty,
– spotkanie w sprawie e-podręczników,
– spotkanie  z przedstawicielem ZKM w sprawie transportu,
– wyjazd do Komendy Wojewódzkiej w Katowicach,
– udział w Komisji Gospodarki,
– Spotkanie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Porębie,
– udział w Dożynkach – Niwki.

IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
 
Przewodnicząca zaproponowała do składu Komisji Uchwał i Wniosków następujących radnych:

1. Ewelina Janeczek - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
2. Barbara Gola - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
3. Krystyna Rauk  - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Za  przedstawionym  składem  komisji  głosowało  12  radnych  (w  momencie  głosowania  na  sali
obecnych jest 13 radnych).

Przewodnicząca Pani Urszula Milka ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie przystąpiono do realizacji V punktu porządku obrad.

V. Podjęcie uchwał

Komisji Uchwał i Wniosków odczytała po kolei projekty uchwał.

V.1.  projekt  uchwały  numer  1  - w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
z  dotychczasowymi  dzierżawcami,  kolejnych  umów  dzierżawy  nieruchomości  stanowiących
własność Gminy Poręba,  na okres do 3 lat.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 13 radnych)

Za 13 głosów



Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 13 głosami.

Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  zapisaną  pod  Nr  LVI/359/18.  Uchwała  stanowi  załącznik   do
protokołu.

V.2. projekt uchwały numer 2 - w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej
własność Gminy Poręba.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych rady Rady
Miasta.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 13 radnych)

Za 9 głosów

Przeciw 4 głosy

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 9 głosami.

Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  zapisaną  pod  Nr  LVI/360/18.  Uchwała  stanowi  załącznik   do
protokołu.

V.3. projekt uchwały numer 3 - w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt Gminy
Poręba.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie (w momencie głosowania obecnych jest 13 radnych)

Za 13 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 13 głosami.



Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  zapisaną  pod  Nr   LVI/361/18.  Uchwała  stanowi  załącznik  do
protokołu.

V.4. projekt uchwały numer 4 - w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
Poręba.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 13 radnych)

Za 9 głosów

Przeciw 3 głosy

Wstrzymało się 1 głos

Uchwała została podjęta 9 głosami.

Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  zapisaną  pod  Nr LVI/362/18.  Uchwała  stanowi  załącznik   do
protokołu.

V.5. projekt uchwały numer 5 -  w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na
2018 rok.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Wersję papierową radni otrzymali przed sesją.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 13 radnych)

Za 9 głosów

Przeciw 4 głosy

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 9 głosami.

Rada  Miasta  podjęła  uchwałę  zapisaną  pod  Nr  LVI/363/18.  Uchwała  stanowi  załącznik  do
protokołu.



VI. Interpelacje i zapytania.

W  poniższej  sprawie  dosłowne  odtworzenie  przebiegu  punktu  "Interpelacje
i zapytania" dostępne jest na nagraniu dźwiękowym z obrad sesji - zamieszczonym na stronie
internetowej Urzędu Miasta Poręba.

Przewodnicząca Pani Urszula Milka zgodnie z listą poprosiła radnych o przedstawienie swoich
interpelacji i zapytań.

Interpelacje i zapytania przedstawili:

1. Radny Arkadiusz Wojdyła – nie przedłożył interpelacji na piśmie,

2. Radny Tomasz Cebula – nie przedłożył interpelacji na piśmie,

3. Radna Barbara Gola – przedłożyła interpelacje na piśmie,

4. Radny Edward Dorobisz – nie przedłożył interpelacji na piśmie,

VII.   Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Pani Urszula Milka przedstawiła korespondencję jaka
wpłynęła do Rady Miasta:

1.  W dniu 20 czerwca 2018r. ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło pismo dot. Decyzji
o  umorzeniu  postępowania  nadzorczego  dotyczącego  stwierdzenia  nieważności  uchwały  nr
XLVII/299/17  Rady  Miasta  Poręba  z  dnia  6  listopada  2017r.  w  sprawie  przyjęcia  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2021.
2. W dniu 22 czerwca 2018r. od Stowarzyszenia 'Nie dla kopalni cynku i ołowiu" wpłynęło pismo
dot. udostępnienia informacji publicznej przez Urząd Miasta Poręba.
3. W dniu 25 czerwca 2018r. od Stowarzyszenia 'Nie dla kopalni cynku i ołowiu" wpłynęło pismo
dot. udostępnienia informacji publicznej przez MPWiK Poręba.
4. W dniu 02 lipca 2018r. z Ministerstwa Edukacji Narodowej wpłynęło pismo ws. publikacji Rady
Dzieci i Młodzieży RP przy MEN (Ministrze Edykacji Narodowej).
5. W dniu 05 lipca 2018r. ze Starostwa Powiatowego w Zawierciu wpłynęło pismo dot. uchwały nr
LIII/457/18 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie podziału powiatu
zawierciańskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu.
6. W dniu 31 lipca 2018r. Wpłynęło oświadczenie o zrzeczeniu się mandatu radnego.
7. W dniu 08 sierpnia 2018r. wpłynęło pismo od Stowarzyszenia 'Nie dla kopalni cynku i ołowiu".
8. W dniu 08 sierpnia 2018r. wpłynęło pismo od Stowarzyszenia 'Nie dla kopalni cynku i ołowiu".
9.  W  dniu  10  sierpnia  2018r.  ze  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  wpłynęło  postanowienie
Komisarza  Wyborczego  w  Katowicach  III  nr  DKT-773-9/18  z  dnia  8  sierpnia  2018r.
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miasta Poręba.
10. W dniu 14 sierpnia 2018r. z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Katowicach wpłynęło
pismo  dot.  postanowienia  Komisarza  Wyborczego  w Katowicach  III  nr  DKT-773-9/18  z  dnia
8 sierpnia 2018r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miasta Poręba.
11. W  dniu  16  sierpnia  2018r.  ze  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  wpłynęło  pismo  dot.
obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem kadencji.



Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Pani Urszula Milka przedstawiła terminy posiedzeń Ko-
misji oraz sesji  w miesiącu wrzesień 2018 roku.

1.Posiedzenia Komisji:

Komisja Rewizyjna  17.09.2018 godz. 11.00
Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska 18.09.2018 godz. 08.00
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 20.09.2018 godz. 08.00

2.Sesja Rady Miasta 24.09.2018 godz. 09.00

Głos zabrała mieszkanka Pani Jadwiga Dziechciarczyk oraz mieszkaniec Pan Czesław Rok.

VIII. Zamknięcie sesji

Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Miasta Pani Urszula Milka – wobec wyczerpania się
punktów porządku obrad – zamknęła obrady LVI sesji Rady Miasta Poręba.

Protokół w formie nagrania dźwiękowego zawierającego dosłowne odtworzenie obrad sesji znajduje
się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.

     

     Przewodnicząca Rady Miasta Poręba

Urszula Milka

Protokół sporządziła:
Natalia Dworak
Obsługa Rady Miasta

Protokół w formie papierowej wraz z załącznikami znajduje się Biurze Obsługi Rady.
Protokół w formie nagrania dźwiękowego zawierającego dosłowne odtworzenie obrad sesji znajduje
się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.
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